














Pengantar Perpajakan PAKET II | SABTU | 08.00-11.00 

Berita Acara Perkuliahan 

 

NIDN  NAMA PERTEMUAN TANGGAL KULIAH ISI POKOK BAHASAN 

AKSI 

   

0323068305  Dini Gandini Purbaningrum PERTEMUAN 1 11 April 2020 1. RPS, Tata Tertib Kelas, Sistem Tugas dan Penilaian 

2. Konsep administrasi perpajakan dalam konteks kajian administrasi public 

3. Pengertian Pajak : Paradigma dan Rekonstruksi 

4. Fungsi Negara 

5. Fungsi Pajak  

      

0323068305  Dini Gandini Purbaningrum PERTEMUAN 2 18 April 2020 1. Klasifikasi Pajak 

2. Jenis Pajak : Cukai, Tarrif, dll 

3. Asas Asas Pemungutan Pajak 

      

0323068305  Dini Gandini Purbaningrum PERTEMUAN 3 25 April 2020 1. Sistem Perpajakan 

2. Hukum Pajak dan Yuridiksi Pemajakan 

3. Ketentuan Umum  Perpajakan. 

      

0323068305  Dini Gandini Purbaningrum PERTEMUAN 4 2 May 2020 1. Jenis Pajak Pusat : PPh, PPn 

2. 1. Reformasi Pajak 
      

0323068305  Dini Gandini Purbaningrum PERTEMUAN 5 9 May 2020 1. Pajak Daerah 

2. Retribusi Daerah 
      

0323068305  Dini Gandini Purbaningrum PERTEMUAN 6 16 May 2020 Jenis Pajak Daerah : PKB, PBB, dll       

0323068305  Dini Gandini Purbaningrum PERTEMUAN 7 13 Juni 2020 1. Pengumpulan Ujian Tengah Semester 

2. Ujian Akhir Semester 
      

Jakarta, 10 Agustus 2020 

 

Dr. Izzatusolekha, M.Si 
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Presensi Pengantar Perpajakan p2K 

 

 

 

  

 

Kursus PENGANTAR PERPAJAKAN-Kelas P2K-20192

Grup Semua peserta

Nama akhir Nama Depan Student IDNama PenggunaDepartemenInstitusi 18 Apr 2020 3.30PM All studentsH S I A Taken sessionsPoints Percentage

BOBI SUGIARTO 2016127003 19105 2,02E+09 H (2/2) 1 0 0 0 1 2 / 2 100,0

DASEP INDRAWAN 2018120144 8837 2,02E+09 H (2/2) 1 0 0 0 1 2 / 2 100,0

FANNY ARDILA BERLIANTI 2018120128 8821 2,02E+09 H (2/2) 1 0 0 0 1 2 / 2 100,0

FIRSTON MIA 2018120133 8826 2,02E+09 H (2/2) 1 0 0 0 1 2 / 2 100,0

GERRINA ARRIZKI AGUSTIN 2018120131 8824 2,02E+09 H (2/2) 1 0 0 0 1 2 / 2 100,0

KHALIS FALAH HARDANTO 2018120143 8836 2,02E+09 H (2/2) 1 0 0 0 1 2 / 2 100,0

LUKMAN 2018120141 8834 2,02E+09 H (2/2) 1 0 0 0 1 2 / 2 100,0

MAULANA IQBAL 2018120140 8833 2,02E+09 H (2/2) 1 0 0 0 1 2 / 2 100,0

MUHAMMAD IMAM AZKA AZIZ 2018120145 8838 2,02E+09 H (2/2) 1 0 0 0 1 2 / 2 100,0

NUR SITI LESTARI 2018120125 8818 2,02E+09 H (2/2) 1 0 0 0 1 2 / 2 100,0

RAMADHANA MAWAR KRISTANTI 2018120135 8828 2,02E+09 H (2/2) 1 0 0 0 1 2 / 2 100,0

RATNA NURAHMA 2018120127 8820 2,02E+09 H (2/2) 1 0 0 0 1 2 / 2 100,0

RIKA LESTIANA 2018120139 8832 2,02E+09 H (2/2) 1 0 0 0 1 2 / 2 100,0

SITI JANIROH 2018120142 8835 2,02E+09 H (2/2) 1 0 0 0 1 2 / 2 100,0

Yusuf Muchammad 8829 2,02E+09 ? 0 0 0 0 0 0 / 0 0,0

Kursus PENGANTAR PERPAJAKAN-Kelas P2K-20192

Grup Semua peserta

Nama akhir Nama Depan Student IDNama PenggunaDepartemenInstitusi 11 Apr 2020 1.00PM All studentsH S I A Taken sessionsPoints Percentage

BOBI SUGIARTO 2016127003 19105 2E+09 H (2/2) 1 0 0 0 1 2 / 2 100,0

DASEP INDRAWAN 2018120144 8837 2E+09 H (2/2) 1 0 0 0 1 2 / 2 100,0

FANNY ARDILA BERLIANTI 2018120128 8821 2E+09 H (2/2) 1 0 0 0 1 2 / 2 100,0

FIRSTON MIA 2018120133 8826 2E+09 H (2/2) 1 0 0 0 1 2 / 2 100,0

GERRINA ARRIZKI AGUSTIN 2018120131 8824 2E+09 H (2/2) 1 0 0 0 1 2 / 2 100,0

KHALIS FALAH HARDANTO 2018120143 8836 2E+09 H (2/2) 1 0 0 0 1 2 / 2 100,0

LUKMAN 2018120141 8834 2E+09 H (2/2) 1 0 0 0 1 2 / 2 100,0

MAULANA IQBAL 2018120140 8833 2E+09 H (2/2) 1 0 0 0 1 2 / 2 100,0

MUHAMMAD IMAM AZKA AZIZ 2018120145 8838 2E+09 H (2/2) 1 0 0 0 1 2 / 2 100,0

NUR SITI LESTARI 2018120125 8818 2E+09 H (2/2) 1 0 0 0 1 2 / 2 100,0

RAMADHANA MAWAR KRISTANTI 2018120135 8828 2E+09 H (2/2) 1 0 0 0 1 2 / 2 100,0

RATNA NURAHMA 2018120127 8820 2E+09 H (2/2) 1 0 0 0 1 2 / 2 100,0

RIKA LESTIANA 2018120139 8832 2E+09 H (2/2) 1 0 0 0 1 2 / 2 100,0

SITI JANIROH 2018120142 8835 2E+09 H (2/2) 1 0 0 0 1 2 / 2 100,0

Yusuf Muchammad 8829 2E+09 H (2/2) 1 0 0 0 1 2 / 2 100,0

Kursus PENGANTAR PERPAJAKAN-Kelas P2K-20192

Grup Semua peserta

Nama akhir Nama Depan Student IDNama PenggunaDepartemenInstitusi 25 Apr 2020 2.30PM All studentsH S I A Taken sessionsPoints Percentage

BOBI SUGIARTO 2016127003 19105 2,02E+09 ? 0 0 0 0 0 0 / 0 0,0

DASEP INDRAWAN 2018120144 8837 2,02E+09 H (2/2) 1 0 0 0 1 2 / 2 100,0

FANNY ARDILA BERLIANTI 2018120128 8821 2,02E+09 H (2/2) 1 0 0 0 1 2 / 2 100,0

FIRSTON MIA 2018120133 8826 2,02E+09 H (2/2) 1 0 0 0 1 2 / 2 100,0

GERRINA ARRIZKI AGUSTIN 2018120131 8824 2,02E+09 H (2/2) 1 0 0 0 1 2 / 2 100,0

KHALIS FALAH HARDANTO 2018120143 8836 2,02E+09 H (2/2) 1 0 0 0 1 2 / 2 100,0

LUKMAN 2018120141 8834 2,02E+09 H (2/2) 1 0 0 0 1 2 / 2 100,0

MAULANA IQBAL 2018120140 8833 2,02E+09 ? 0 0 0 0 0 0 / 0 0,0

MUHAMMAD IMAM AZKA AZIZ 2018120145 8838 2,02E+09 H (2/2) 1 0 0 0 1 2 / 2 100,0

NUR SITI LESTARI 2018120125 8818 2,02E+09 H (2/2) 1 0 0 0 1 2 / 2 100,0

RAMADHANA MAWAR KRISTANTI 2018120135 8828 2,02E+09 H (2/2) 1 0 0 0 1 2 / 2 100,0

RATNA NURAHMA 2018120127 8820 2,02E+09 H (2/2) 1 0 0 0 1 2 / 2 100,0

RIKA LESTIANA 2018120139 8832 2,02E+09 H (2/2) 1 0 0 0 1 2 / 2 100,0

SITI JANIROH 2018120142 8835 2,02E+09 H (2/2) 1 0 0 0 1 2 / 2 100,0

Yusuf Muchammad 8829 2,02E+09 H (2/2) 1 0 0 0 1 2 / 2 100,0



 

 

 

 Jakarta 10 Agustus 2020 

 

Dini Gandini Purbaningrum, S.IP., M.A 

Kursus PENGANTAR PERPAJAKAN-Kelas P2K-20192

Grup Semua peserta

Nama akhir Nama Depan Student IDNama PenggunaDepartemenInstitusi 2 May 2020 2.30PM All studentsH S I A Taken sessionsPoints Percentage

BOBI SUGIARTO 2016127003 19105 2,02E+09 H (2/2) 1 0 0 0 1 2 / 2 100,0

DASEP INDRAWAN 2018120144 8837 2,02E+09 H (2/2) 1 0 0 0 1 2 / 2 100,0

FANNY ARDILA BERLIANTI 2018120128 8821 2,02E+09 H (2/2) 1 0 0 0 1 2 / 2 100,0

FIRSTON MIA 2018120133 8826 2,02E+09 H (2/2) 1 0 0 0 1 2 / 2 100,0

GERRINA ARRIZKI AGUSTIN 2018120131 8824 2,02E+09 H (2/2) 1 0 0 0 1 2 / 2 100,0

KHALIS FALAH HARDANTO 2018120143 8836 2,02E+09 H (2/2) 1 0 0 0 1 2 / 2 100,0

LUKMAN 2018120141 8834 2,02E+09 H (2/2) 1 0 0 0 1 2 / 2 100,0

MAULANA IQBAL 2018120140 8833 2,02E+09 H (2/2) 1 0 0 0 1 2 / 2 100,0

MUHAMMAD IMAM AZKA AZIZ 2018120145 8838 2,02E+09 H (2/2) 1 0 0 0 1 2 / 2 100,0

NUR SITI LESTARI 2018120125 8818 2,02E+09 H (2/2) 1 0 0 0 1 2 / 2 100,0

RAMADHANA MAWAR KRISTANTI 2018120135 8828 2,02E+09 H (2/2) 1 0 0 0 1 2 / 2 100,0

RATNA NURAHMA 2018120127 8820 2,02E+09 H (2/2) 1 0 0 0 1 2 / 2 100,0

RIKA LESTIANA 2018120139 8832 2,02E+09 H (2/2) 1 0 0 0 1 2 / 2 100,0

SITI JANIROH 2018120142 8835 2,02E+09 H (2/2) 1 0 0 0 1 2 / 2 100,0

Yusuf Muchammad 8829 2,02E+09 H (2/2) 1 0 0 0 1 2 / 2 100,0

Kursus PENGANTAR PERPAJAKAN-Kelas P2K-20192

Grup Semua peserta

Nama akhir Nama Depan Student IDNama PenggunaDepartemenInstitusi 9 May 2020 2.30PM All studentsH S I A Taken sessionsPoints Percentage

BOBI SUGIARTO 2016127003 19105 2,02E+09 H (2/2) 1 0 0 0 1 2 / 2 100,0

DASEP INDRAWAN 2018120144 8837 2,02E+09 H (2/2) 1 0 0 0 1 2 / 2 100,0

FANNY ARDILA BERLIANTI 2018120128 8821 2,02E+09 H (2/2) 1 0 0 0 1 2 / 2 100,0

FIRSTON MIA 2018120133 8826 2,02E+09 H (2/2) 1 0 0 0 1 2 / 2 100,0

GERRINA ARRIZKI AGUSTIN 2018120131 8824 2,02E+09 ? 0 0 0 0 0 0 / 0 0,0

KHALIS FALAH HARDANTO 2018120143 8836 2,02E+09 H (2/2) 1 0 0 0 1 2 / 2 100,0

LUKMAN 2018120141 8834 2,02E+09 H (2/2) 1 0 0 0 1 2 / 2 100,0

MAULANA IQBAL 2018120140 8833 2,02E+09 H (2/2) 1 0 0 0 1 2 / 2 100,0

MUHAMMAD IMAM AZKA AZIZ 2018120145 8838 2,02E+09 ? 0 0 0 0 0 0 / 0 0,0

NUR SITI LESTARI 2018120125 8818 2,02E+09 H (2/2) 1 0 0 0 1 2 / 2 100,0

RAMADHANA MAWAR KRISTANTI2018120135 8828 2,02E+09 H (2/2) 1 0 0 0 1 2 / 2 100,0

RATNA NURAHMA 2018120127 8820 2,02E+09 H (2/2) 1 0 0 0 1 2 / 2 100,0

RIKA LESTIANA 2018120139 8832 2,02E+09 H (2/2) 1 0 0 0 1 2 / 2 100,0

SITI JANIROH 2018120142 8835 2,02E+09 H (2/2) 1 0 0 0 1 2 / 2 100,0

Yusuf Muchammad 8829 2,02E+09 H (2/2) 1 0 0 0 1 2 / 2 100,0

Kursus PENGANTAR PERPAJAKAN-Kelas P2K-20192

Grup Semua peserta

Nama akhir Nama Depan Student IDNama PenggunaDepartemenInstitusi 16 May 2020 2.30PM All studentsH S I A Taken sessionsPoints Percentage

BOBI SUGIARTO 2016127003 19105 2,02E+09 ? 0 0 0 0 0 0 / 0 0,0

DASEP INDRAWAN 2018120144 8837 2,02E+09 H (2/2) 1 0 0 0 1 2 / 2 100,0

FANNY ARDILA BERLIANTI 2018120128 8821 2,02E+09 H (2/2) 1 0 0 0 1 2 / 2 100,0

FIRSTON MIA 2018120133 8826 2,02E+09 H (2/2) 1 0 0 0 1 2 / 2 100,0

GERRINA ARRIZKI AGUSTIN 2018120131 8824 2,02E+09 H (2/2) 1 0 0 0 1 2 / 2 100,0

KHALIS FALAH HARDANTO 2018120143 8836 2,02E+09 H (2/2) 1 0 0 0 1 2 / 2 100,0

LUKMAN 2018120141 8834 2,02E+09 H (2/2) 1 0 0 0 1 2 / 2 100,0

MAULANA IQBAL 2018120140 8833 2,02E+09 H (2/2) 1 0 0 0 1 2 / 2 100,0

MUHAMMAD IMAM AZKA AZIZ 2018120145 8838 2,02E+09 H (2/2) 1 0 0 0 1 2 / 2 100,0

NUR SITI LESTARI 2018120125 8818 2,02E+09 H (2/2) 1 0 0 0 1 2 / 2 100,0

RAMADHANA MAWAR KRISTANTI2018120135 8828 2,02E+09 H (2/2) 1 0 0 0 1 2 / 2 100,0

RATNA NURAHMA 2018120127 8820 2,02E+09 H (2/2) 1 0 0 0 1 2 / 2 100,0

RIKA LESTIANA 2018120139 8832 2,02E+09 H (2/2) 1 0 0 0 1 2 / 2 100,0

SITI JANIROH 2018120142 8835 2,02E+09 H (2/2) 1 0 0 0 1 2 / 2 100,0

Yusuf Muchammad 8829 2,02E+09 H (2/2) 1 0 0 0 1 2 / 2 100,0



Rincian Data Nilai 
 

Batas Akhir Entri 

Nilai 
:
 

Prodi : 63201 - ADMINISTRASI PUBLIK ( S1 ) 

Mata Kuliah : PAP3215, Pengantar Perpajakan 

Tahun Akademik : 2019/2020 

Semester : Genap 

Dosen Pengajar : 031011072, DINI GANDINI PURBANINGRUM 

Kode Kelas : K-2 
 

 
No 

 
NIM 

 
Nama 

FORMATIF 
(30.00%) 

UTS 
(30.00%) 

UAS 
(40.00%) 

Nilai 
Akhir/ 
(Asli) 

Bobot 
Hitung/ 

(Asli) 

Simbol 
Hitung/ 
(Asli) 

1 2016127003 
BOBI SUGIARTO 

80.00 65.00 80.00 
75.50 
(75.50) 

3.30 
(3.30) 

B+ (B+) 

2 2018120125 
NUR SITI 
LESTARI 

85.00 80.00 90.00 
85.50 
(85.50) 

4.00 
(4.00) 

A (A) 

3 2018120127 
RATNA 
NURAHMA 

85.00 85.00 80.00 
83.00 
(83.00) 

3.70 
(3.70) 

A- (A-) 

4 2018120128 
FANNY ARDILA 
BERLIANTI 

70.00 75.00 80.00 
75.50 
(75.50) 

3.30 
(3.30) 

B+ (B+) 

 
5 

 
2018120131 

GERRINA 
ARRIZKI 
AGUSTIN 

 
80.00 

 
80.00 

 
85.00 

82.00 
(82.00) 

3.70 
(3.70) 

 
A- (A-) 

6 2018120133 FIRSTON MIA 85.00 85.00 80.00 
83.00 
(83.00) 

3.70 
(3.70) 

A- (A-) 

 
7 

 
2018120135 

RAMADHANA 
MAWAR 
KRISTANTI 

 
80.00 

 
85.00 

 
90.00 

85.50 
(85.50) 

4.00 
(4.00) 

 
A (A) 

8 2018120136 
MUHAMMAD 
YUSUF 

80.00 60.00 80.00 
74.00 
(74.00) 

3.00 
(3.00) 

B (B) 

9 2018120139 
RIKA LESTIANA 

85.00 80.00 90.00 
85.50 
(85.50) 

4.00 
(4.00) 

A (A) 

10 2018120140 
MAULANA 
IQBAL 

80.00 60.00 80.00 
74.00 
(74.00) 

3.00 
(3.00) 

B (B) 

11 2018120141 LUKMAN 85.00 80.00 80.00 
81.50 
(81.50) 

3.70 
(3.70) 

A- (A-) 

12 2018120142 SITI JANIROH 85.00 85.00 85.00 
85.00 
(85.00) 

4.00 
(4.00) 

A (A) 

13 2018120143 
KHALIS FALAH 
HARDANTO 

85.00 85.00 80.00 
83.00 
(83.00) 

3.70 
(3.70) 

A- (A-) 

14 2018120144 
DASEP 
INDRAWAN 

85.00 85.00 85.00 
85.00 
(85.00) 

4.00 
(4.00) 

A (A) 

 
15 

 
2018120145 

MUHAMMAD 
IMAM AZKA 
AZIZ 

 
70.00 

 
65.00 

 
80.00 

72.50 
(72.50) 

3.00 
(3.00) 

 
B (B) 

Total 1,220.00 1,155.00 1,245.00 1,210.50 54.10  



 
No 

 
NIM 

 
Nama 

FORMATIF 
(30.00%) 

UTS 
(30.00%) 

UAS 
(40.00%) 

Nilai 
Akhir/ 
(Asli) 

Bobot 
Hitung/ 

(Asli) 

Simbol 
Hitung/ 
(Asli) 

Rata-rata 81.33 77.00 83.00 80.70 3.61  

 
Jakarta, 10 Agustus 2020 
 

 
 
Dini Gandini Purbaningrum, S.IP., M.A 


